ДОГОВОР №__________
ДАРЕНИЯ  НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
	г. __________
	«__» _______________ 2010 г.

Гражданин РФ ______________, _________ года рождения, место рождения – ____________, пол __________, паспорт _____ № ___________ выдан ____________г. ______________________________________, код подразделения __________, зарегистрирован по  адресу: _______________________________________________, именуемый в дальнейшем Даритель, с одной стороны и

гражданин РФ ______________, _________ года рождения, место рождения – ____________, пол __________, паспорт _____ № ___________ выдан ____________г. ______________________________________, код подразделения __________, зарегистрирован по  адресу: _______________________________________________, именуемый в дальнейшем Одаряемый, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, а по отдельности Сторона, заключили договор дарения недвижимого имущества (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Даритель безвозмездно передает, а Одаряемый принимает в дар недвижимое имущество, а именно ___________, расположен__  по адресу: _____________________________________________ (далее – Объект), имеющее следующие характеристики:

Кадастровый номер Объекта: ___________________

Общая  площадь Объекта: ______________________ м.кв.
Назначение Объекта: __________________________

Иные (в т.ч., технические) характеристики Объекта:___________________
План расположения Объекта указан в Приложении № 2 к Договору, являющегося его неотъемлемой частью.

Даритель передает Объект в состоянии, пригодном для его использования в соответствии с целевым назначением.
1.2. Объект, указанный в п. 1.1 Договора, принадлежит Дарителю на праве собственности, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права от «__» ____________ г. Запись о регистрации в ЕГРП № _________________.

1.3.  Даритель гарантирует, что Объект, указанный  в п.1.1 Договора, не находится под арестом и/или в  доверительном  управлении,  не обременен какими-либо иными  правами  третьих  лиц.

2. Порядок передачи Объекта
2.1. Даритель передает Объект Одаряемому «__» ________ г. на  основании  Акта  приема-передачи Объекта (Приложение №1 к Договору), являющегося неотъемлемой частью Договора и подтверждением фактической передачи Объекта Одаряемому. Указанный Акт приема-передачи Объекта должен быть подписан Сторонами.
3. Государственная регистрация
3.1. Настоящий Договор подлежит государственной регистрации и считается заключенным с даты государственной регистрации.

3.2. Стороны обязуются обеспечить государственную регистрацию Договора и перехода права собственности (надлежащим образом обратиться в регистрирующий орган) не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты подписания Договора. Расходы, связанные с государственной регистрацией, несёт Одаряемый.
3.3. Одаряемый приобретает право собственности на Объект с даты государственной регистрации перехода права собственности.

4. Заключительные положения
4.1. Договор составлен в форме единого документа в трех идентичных экземплярах (по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр – для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по _______________), имеющих равную силу, при условии наличия подписи Сторон на каждой странице Договора содержащей обязательства.

4.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами и зарегистрированы в установленном порядке.

4.3.  Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с даты подписания.

4.4. Неотъемлемой частью Договора являются оформленные в 3 (трех) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр – для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по _______________, и заверенные подписями уполномоченных представителей обеих Сторон следующие Приложения:
· Приложение 1: «Акт приема-передачи Объекта».

· Приложение 2: «План расположения Объекта».

5. Адреса, реквизиты и извещения Сторон

5.1. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического  и  фактического  адреса, номеров телефонов, факсов и прочих  реквизитов не позднее 3 (трёх) рабочих   дней   с  даты   их  изменения посредством направления телеграммы с уведомлением и направления письма согласно требованиям п.5.2.Договора. В случае несоблюдения (пропуска) установленного срока, Сторона несёт риск наступления неблагоприятных последствий, связанных с неполучением корреспонденции. Корреспонденция направленная в адрес Стороны, которая своевременно не известила о изменении своего адреса, считается доставленной и полученной Стороной.
5.2. Стороны устанавливают, что надлежащим извещением и формой корреспонденции в рамках Договора, за исключением случаев установленных Договором, является направление письменного извещения посредством ценного письма с описью вложения и уведомлением.

5.3. Надлежащим адресом для извещения Стороны, является адрес указанный в Договоре.
5.4. Реквизиты и адреса Сторон:
	                       Даритель
	        Одаряемый

	Гражданин РФ Ф.И.О.
Паспортные данные

Адрес регистрации

Иные данные

	Гражданин РФ Ф.И.О.
Паспортные данные

Адрес регистрации

Иные данные

	Телефон/факс:: +
	Телефон/факс

6. Подписи Сторон
	Даритель
	Одаряемый

	___________________________________________

	___________________________________________

	м.п.
	м.п.

2
________________

________________

Даритель

Одаряемый